
Choťovice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.142390N, 15.319674E

Nadmořská výška: 204 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 905 ha

Počet obyvatel: 240 PSČ: 289 05

Adresa URL: www.obec-chotovice.cz

Památky a zajímavosti Choťovice
V obci Choťovice najdeme několik památných a zajímavých míst. Nejstarší a nejdůležitější památkou
je kostel Narození Panny Marie. Písemně je doložen v roce 1357. Po zásahu bleskem vyhořel a obnoven byl
po roce 1670. Raně barokní sloh se dochoval i v interiéru kostela dodnes, exteriér byl přestaven v roce 1860
stavitelem Míčou v romantickém pseudogotickém slohu. Zároveň byla dřevěná zvonice nahrazena
zděnou věží. Zajímavostí je, že se ve věži dochovaly 2 zvony z let 1525 a 1577, které nebyly nikdy z obce
odvezeny. V roce 2006 byl kostel prohlášen národní kulturní památkou.
Kolem kostela je zachován hřbitov, což je poměrně ojedinělé a dnes již tak často nevídané, protože se
zde stále pohřbívá.
Před kostelem je umístěna dřevosocha anděla z roku 2014. Další sochy najdeme u mostu – volavku a
rozcestník, u „přívozu" – vodníka, a na Homolce u biokoridoru u rybníčka – mořskou vílu.
Na okraji návsi najdeme kříž Božích muk od sochaře V. Bydžovského z roku 1868. V roce 2002 byl
obnoven restaurátorkou Kateřinou Myškovou stejně tak, jako pomník padlým spoluobčanům v 1. světové
válce. Tento pomník z roku 1921 stojí naproti budově obecního úřadu a je dílem Fr. Petery z Chlumce nad
Cidlinou.
K dominantám návsi patří i tzv. Švehlova lípa před budovou obecního úřadu. Strom byl vysazen v roce
1934 na počest zemřelého politika.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5564/chotovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 02:57:23


